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KOORDINATOR STATISTIK KECAMATAN
SYAMTALIRA ARON

KATA PENGANTAR

Publikasi Kecamatan Syamtalira Aron Dalam Angka Tahun
2021 ini memberikan gambaran umum megenai Kecamatan
Syamtalira Aron dan merupakan hasil pengumpulan data, yang
bersumber dari Kepala Desa/Geuchik, Instansi, Badan, Dinas, dan
Kantor dalam jajaran Pemda Kabupaten Aceh Utara dan
penyempurnaan oleh Badan Pusat Statistik (BPS) Kabupaten Aceh
Utara.

Kami mengucapkan terima kasih kepada semua pihak yang
telah membantu kegiatan pengumpulan data sehingga publikasi ini
dapat diselesaikan. Kritik dan saran kami harapkan untuk
menyempurnakan publikasi ini di tahun yang akan datang. Semoga

publikasi ini bermanfaat bagi semua pihak.

Simpang Muling, September 2021
Koordinator Statistik Kecamatan

YUSMADI
NIP. 19710111 199201 1 001
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BADAN PUSAT STATISTIK
KABUPATEN ACEH UTARA

SAMBUTAN
KEPALA BPS KABUPATEN ACEH UTARA

Publikasi Kecamatan Syamtalira Aron Dalam Angka Tahun
2021 ini merupakan kelanjutan dari penerbitan yang sama pada
tahun-tahun sebelumnya. Publikasi ini hasil karya Koordinator
Statistik Kecamatan (KSK) Syamtalira Aron, dalam rangka
menyajikan data-data yang dibutuhkan untuk proses perencanaan dan
evaluasi pembangunan di wilayah kecamatan tersebut.

Kepada semua pihak yang telah berpartisipasi dalam
penyusunan publikasi ini kami ucapkan terima kasih dan diharapkan
agar kerjasama yang baik ini dapat dilanjutkan pada masa yang
akan datang, sehingga penerbitan publikasi ini akan berlanjut dan
semakin sempurna.

Semoga penyajian publikasi ini dapat bermanfaat untuk
semua pihak.

Lhoksukon, September 2021
Kepala Badan Pusat Statistik
Kabupater] Aceh Utara,

NURSAIDAHSE, M.Si
NIP.19640703 199103 2 002
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Letak Geografis Kecamatan

Nama Kecamatan : SYAMTALIRA ARON
Ibukota Kecamatan : SIMPANG MULIENG
Luas Kecamatan 1 28,13 KM?
Banyaknya Kemukiman : 4

Jumlah Gampong 134

Jumlah Kelurahan T -

Tinggi Tempat Dari Permukaan Laut : Berkisar antara 5 s.d. 15 m

Batas-batas Kecamatan :

Sebelah Utara : Kec. Tanah Pasir

Sebelah Selatan : Kec. Nibong dan Tanah Luas
Sebelah Barat : Kec. Nibong dan Samudera
Sebelah Timur : Kec. Tanah Pasir dan Tanah Luas

Sumber : Kantor Camat Syamtalira Aron
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Tabel 1.1
Letak Geografis Gampong/Desa

Bukan Pantai

Gampong Pantai
Lembah Lereng Dataran

1) ) 3 )
001 Tanjong Krueng Pase - < -

002 Matang Meunye - - -
003 Blang - - -
004 Glok - - -
005 Me Aron - - -
006  Meuriya Aron - - -
007 MnsUu - - -
008  Kanot - - -
009 Dayah Aron - - -
010 Moncrang - - -
011  Keude Aron - - -
012 Teungoh - - -
013 Kumbang - - -
014  Cibrek Tunong - - -
015 Meucat - - -
016  Dayah Teungku - - -

017 Calong - - -

L

018 Manyang Baroh - - -

Kecamatan Syamtalira Aron Dalam Angka 2021 2



Lanjutan Tabel 1.1

08021'171“'

Bukan Pantai
Gampong Pantai
Lembah Lereng Dataran

1) ) (3) ) (5)

019  Alue Gunto - - - v
020  Peureupok - - - v
021  Pulo - - - v
022  Tanjong Mulieng - - - v
023  Cibrek Baroh - - - v
024  Mesjid - - - v
025 Pante - - - v
026  Keutapang - - - v
027  Keude Teupin Punti - - - v
028 Awe - - - v
029 Hagu - - - v
030 Mns Ara - - - v
031 Mampree - - - v
032 Ampeh - - - v
033  Dayah Meuriya - - - v
034  Kulam - - - v
Jumlah - - - 34

Sumber : Kantor Camat Syamtalira Aron
Kecamatan Syamtalira Aron Dalam Angka 2021 3



Letak Topografis Gampong/Desa

Tabel 1.2

08021'171“'

Gampong Dataran Berbukit
(1) 2 3)
001 Tanjong Krueng Pase Vv -
002 Matang Meunye v -
003  Blang v -
004 Glok v -
005 Me Aron v -
006  Meuriya Aron v -
007 MnsU v -
008 Kanot v -
009 Dayah Aron v -
010 Moncrang v -
011  Keude Aron v -
012  Teungoh v -
013  Kumbang v -
014  Cibrek Tunong v -
015 Meucat v -
016 Dayah Teungku v -
017 Calong v -
018 Manyang Baroh v -

Kecamatan Syamtalira Aron Dalam Angka 2021



Lanjutan Tabel 1.2
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Gampong Dataran Berbukit
1) (2) 3)

019  Alue Gunto v -
020  Peureupok Vv -
021  Pulo v -
022  Tanjong Mulieng Vv -
023  Cibrek Baroh Vv -
024  Mesjid Vv -
025 Pante v -
026  Keutapang v -
027  Keude Teupin Punti v -
028 Awe v -
029 Hagu v -
030 Mns Ara v -
031  Mampree Vv -
032 Ampeh Vv -
033  Dayah Meuriya v -
034  Kulam Vv -

Jumlah 34 _

Sumber : Kantor Camat Syamtalira Aron
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Tabel 1.3

Letak Gampong/Desa Terhadap Hutan

08021'171“'

Gampong

Didalam
Hutan

Di Tepi
Hutan

Diluar
Hutan

)

2

(3)

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017

018

Tanjong Krueng Pase
Matang Meunye
Blang

Glok

Me Aron
Meuriya Aron
Mns U

Kanot

Dayah Aron
Moncrang
Keude Aron
Teungoh
Kumbang
Cibrek Tunong
Meucat

Dayah Teungku
Calong

Manyang Baroh

S U N U S U U U N U U O U U N W
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Lanjutan Tabel 1.3
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Gampong Didalam Di Tepi Diluar
Hutan Hutan Hutan

1) 2) (3) (G))

019  Alue Gunto - - v
020  Peureupok - - v
021  Pulo - - v
022  Tanjong Mulieng - - v
023  Cibrek Baroh - - v
024  Mesjid - - v
025 Pante - - \4
026  Keutapang - - v
027  Keude Teupin Punti - - v
028 Awe - - v
029 Hagu - - v
030 MnsAra - - v
031 Mampree - - v
032  Ampeh - - v
033  Dayah Meuriya - - \4
034  Kulam - - v
Jumlah - - 34

Sumber : Kantor Camat Syamtalira Aron
Kecamatan Syamtalira Aron Dalam Angka 2021 7



Tabel 1.4

08021'171“'

Luas Gampong/Desa dan Penggunaan Lahan (Ha)

Penggunaan Lahan

Gampong It::: Lahan Bukan
Sawah Lahan
Sawah
1) (2) (3) *
001  Tanjong Krueng Pase 79,00 34,00 45,00
002 Matang Meunye 84,00 38,00 46,00
003 Blang 92,00 40,00 52,00
004 Glok 86,00 38,00 48,00
005 Me Aron 84,00 32,00 52,00
006 Meuriya Aron 83,00 34,00 49,00
007 Mns U 95,00 35,00 60,00
008 Kanot 89,00 36,00 53,00
009 Dayah Aron 83,00 14,00 69,00
010 Moncrang 88,00 8,00 80,00
011 Keude Aron 1,00 0,00 1,00
012  Teungoh 80,00 40,00 40,00
013  Kumbang 87,00 30,00 57,00
014  Cibrek Tunong 104,00 42,00 62,00
015 Meucat 111,00 48,00 63,00
016  Dayah Teungku 76,00 18,00 58,00
017 Calong 88,00 32,00 56,00
018 Manyang Baroh 92,00 46,00 46,00
Kecamatan Syamtalira Aron Dalam Angka 2021 8



Lanjutan Tabel 1.4

08021'171“'

Penggunaan Lahan

Gampong It::: Lahan Bukan

Sawah Lahan

Sawah

1) (2) (3) *
019  Alue Gunto 78,00 33,00 45,00
020 Peureupok 109,00 65,00 44,00
021  Pulo 102,00 47,00 55,00
022  Tanjong Mulieng 100,00 43,00 57,00
023  Cibrek Baroh 71,00 24,00 47,00
024  Mesjid 85,00 48,00 37,00
025 Pante 83,00 45,00 38,00
026  Keutapang 89,00 21,00 68,00
027 Keude Teupin Punti 1,00 0,00 1,00
028 Awe 97,00 42,00 55,00
029 Hagu 76,00 32,00 44,00
030 Mns Ara 86,00 46,00 40,00
031  Mampree 82,00 48,00 34,00
032  Ampeh 83,00 40,00 43,00
033  Dayah Meuriya 81,00 30,00 51,00
034  Kulam 88,00 33,00 55,00
Jumlah 2.813,00 1.162,00 1.651,00
Sumber : Kantor Camat Syamtalira Aron
Kecamatan Syamtalira Aron Dalam Angka 2021 9
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Tabel 1.5
Titik Koordinat serta Tinggi Gampong/Desa dari
Permukaan Air Laut

Gampong EI-I(;i\sti Koordinat Desa
1) @ (3)
001 Tanjong Krueng Pase 15 5°06'19.07"LU 97°14'21.47"BT
002 Matang Meunye 13 5°04'29.89"LU  97°14'40.51"BT
003 Blang 14 5°05'15.81"LU  97°14'24.80"BT
004 Glok 11 5°05'13.62"LU  97°15'05.54"BT
005 Me Aron 9 5°05'24.19"LU  97°15'03.08"BT
006  Meuriya Aron 7 5°05'29.73"LU  97°15'24.28"BT
007 MnsU 9 5°05'34.71"LU  97°15'56.92"BT
008 Kanot 7 5°05'38.86"LU  97°15'28.63"BT
009 Dayah Aron 13 5°05'34.48"LU  97°15'12.30"BT
010  Moncrang 9 5°05'45.07"LU  97°15'15.75"BT
011  Keude Aron 5 5°05'35.69"LU  97°15'01.88"BT
012 Teungoh 9 5°05'26.94"LU  97°14'15.74"BT
013 Kumbang 9 5°05'55.41"LU  97°14'17.15"BT
014  Cibrek Tunong 6 5°06'11.06"LU  97°14'50.53"BT
015 Meucat 9 5°06'08.04"LU 97°15'17.91"BT
016  Dayah Teungku 5 5°06'10.00"LU  97°15'22.89"BT
017 Calong 9 5°05'50.54"LU  97°16'13.55"BT
018 Manyang Baroh 9 5°05'58.02"LU  97°16'31.31"BT

Kecamatan Syamtalira Aron Dalam Angka 2021
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Lanjutan Tabel 1.5

Gampong EI-I(;i\sti Koordinat Desa
(1) (2 (3)
019  Alue Gunto 7 5°06'19.07"LU  97°16'53.07"BT
020  Peureupok 10 5°06'21.51"LU  97°16'31.64"BT
021  Pulo 10 5°06'14.11"LU  97°16'14.46"BT
022 Tanjong Mulieng 9 5°06'24.18"LU 97°15'15.31"BT
023  Cibrek Baroh 9 5°06'11.97"LU  97°14'58.36"BT
024  Mesjid 11 5°06'07.81"LU  97°13'53.69"BT
025 Pante 11 5°06'28.71"LU  97°13'51.19"BT
026  Keutapang 11 5°06'41.72"LU  97°13'44.37"BT
027  Keude Teupin Punti 9 5°06'44.44"LU  97°13'46.74"BT
028 Awe 10 5°06'36.25"LU  97°15'09.34"BT
029  Hagu 7 5°06'56.67"LU  97°15'05.85"BT
030 Mns Ara 7 5°06'59.58"LU  97°15'06.06"BT
031  Mampree 8 5°07'01.92"LU  97°15'05.62"BT
032 Ampeh 10 5°07'10.53"LU  97°15'04.53"BT
033 Dayah Meuriya 10 5°07'12.63"LU  97°14'59.25"BT
034  Kulam 7 5°07'28.19"LU  97°15'02.04"BT

Titik Elevasi dan Koordinat Desa diambil pada Lokasi Meunasah/Kantor Desa
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan dari Google earth.

Kecamatan Syamtalira Aron Dalam Angka 2021
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p emerintalan

Tabel 2.1
Jumlah Gampong/Desa dirinci menurut Kemukiman
2020
Nama
No Kode
Gampong Kemukiman

1) @ (3) (4)
01. 001 Tanjong Krueng Pase Krueng Pase

02. 002 Matang Meunye
03. 003 Blang
04. 012 Teungoh
05. 013 Kumbang
06. 024 Mesjid
07. 025 Pante
08. 026 Keutapang
09. 027 Keude Teupin Punti
Jumlah 9 Desa

10. 004 Glok Aron
11. 005 Me Aron

12. 006 Meuriya Aron

13. 008 Kanot

14. 009 Dayah Aron

15. 010 Moncrang

16 . 011 Keude Aron

17. 014 Cibrek Tunong

18. 023 Cibrek Baroh

Jumlah 9 Desa

Kecamatan Syamtalira Aron Dalam Angka 2021 12



Lanjutan Tabel 2.1

p emerintalan

Nama
No Kode
Gampong Kemukiman
1) @ 3) (G))
19. 015 Meucat Syamlirail
20. 016 Dayah Teungku
21. 022 Tanjong Mulieng
22. 028 Awe
23 . 029 Hagu
24. 030 Mns Ara
25. 031 Mampree
26. 032 Ampeh
27 . 033 Dayah Meuriya
28. 034 Kulam
Jumlah 10 Desa
29. 007 Mns U Blang Asan
30. 017 Calong
31. 018 Manyang Baroh
32. 019  Alue Gunto
33. 020 Peureupok
34. 021 Pulo
Jumlah 6 Desa
Total 34 Desa, dan 4 Kemukiman

Sumber : Kantor Camat

Kecamatan Syamtalira Aron Dalam Angka 2021 13



p emerintalan

Tabel 2.2
Jumlah Aparat Gampong/Desa dirinci menurut Jabatan
2020
=)
Gampong % % % é g— % T:; %
=8 g ¢ #e

1) )] 3 4) (5) 6)

001 Tanjong Krueng Pase 7 1 1 3 3

002 Matang Meunye 7 1 1 3 3

003 Blang 7 1 1 3 4

004 Glok 7 1 1 3 3

005 Me Aron 7 1 1 3 4

006 Meuriya Aron 7 1 1 3 3

007 MnsU 7 1 1 3 4

008 Kanot 7 1 1 3 4

009 Dayah Aron 7 1 1 3 3

010 Moncrang 7 1 1 3 4

011 Keude Aron 7 1 1 3 2

012 Teungoh 7 1 1 3 2

013 Kumbang 7 1 1 3 4

014 Cibrek Tunong 7 1 1 3 3

015 Meucat 7 1 1 3 4

016 Dayah Teungku 7 1 1 3 2

017 Calong 7 1 1 3 3

018 Manyang Baroh 7 1 1 3 3
Kecamatan Syamtalira Aron Dalam Angka 2021 14



p emeriniahan
Lanjutan Tabel 2.2

~ © @

Gampong % % § ‘g g' % T:; %

=8 g ¢ #e

1) )] 3 4) (5) 6)
019  Alue Gunto 7 1 1 3 2
020 Peureupok 7 1 1 3 4
021  Pulo 7 1 1 3 3
022 Tanjong Mulieng 7 1 1 3 3
023 Cibrek Baroh 7 1 1 3 3
024 Mesjid 7 1 1 3 3
025 Pante 7 1 1 3 3
026 Keutapang 7 1 1 3 4
027 Keude Teupin Punti 7 1 1 3 2
028 Awe 7 1 1 3 3
029 Hagu 7 1 1 3 2
030 Mns Ara 7 1 1 3 3
031 Mampree 7 1 1 3 3
032 Ampeh 7 1 1 3 3
033 Dayah Meuriya 7 1 1 3 3
034 Kulam 7 1 1 3 4

Jumlah 238 34 34 102 106

Sumber : Kantor Camat
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p emerintahan
Tabel 2.3
Jumlah Pegawai Kantor Camat dirinci menurut Tingkat Pendidikan
dan Jenis Kelamin

(termasuk Non PNS)
2020

Jenis Kelamin
Jenjang Pendidikan

yang Ditamatkan Jumlah
Laki-Laki Perempuan

(1) @ 3) @

1 Tamat SD/sederajat > 1 1
2 SMP/Sederajat - . )
3 SMA/Sederajat 7 4 11
4 Akademi/DIII - . )
5 s1 6 1 5
6 S2 Ke atas 1 . 1

Jumlah 14 6 20

Sumber : Kantor Camat
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Tabel 2.4

Jumlah Pegawai Kantor Camat
dirinci menurut Pangkat/Golongan dan Jenis Kelamin

2020
Pangkat Jenis Kelamin
Jumlah
Pegawai
Golongan Ruang Laki Perempuan
@ 2 (©) () ©)
v a 1 - 1
b - - -
C - - -
d 4 - -
I a 1 - 1
b 2 - 2
C 1 - 1
d 1 1 2
II a 1 1 2
b 1 - 1
C 2 1 3
d - - -
I a - - -
b - - -
c - - -
d 1 1 2
Tena'\?:nl-liao'\rlw;rer/ 3 2 5
Jumlah 14 6 20

Sumber : Kantor Camat
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Tabel 2.5
Jumlah Pegawai Kantor Camat dirinci menurut Pendidikan,
Golongan/Ruang (termasuk Non PNS).

2020

Non

Golongan Ruang PNS

Jenjang 5
Pendidikan yang I I I v S | Jumlah

Ditamatkan S

T

[1]

&

abcdabcdabcdabcdé
1 2 3 4 5|16 7 8 9|10 11 12 13|14 1B 16 17| 1B 20

Tamat SD/
. - - = 1| - - - -]----] - 1
sederajat

SMP/Sederajat - - - - - - - - - -
SMA/Sederajat ---1121 3 -|- - - -|----| 4 11
Akademi/DIIT -
S1 - - - -]- - --l1212|----]1 7
S2 Ke atas - - - - - -] ---[1---] - 1
Jumlah ---2(213-]1212f1t---|5 20

Sumber : Kantor Camat

Catatan :
NG = Non Golongan
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Tabel 2.6
Jumlah Tenaga Dari Instansi Terkait
yang Bertugas di Kecamatan Syamtalira Aron

2020
Instansi Jumlah
(€)) (4
1 Badan Pusat Statistik 1
2 Kapolsek 13
3 Danramil 20
4  Penyuluh Pertanian Lapangan 6
5 Dinas Pendapatan 1
6 Keluarga Berencana 4
7 Pekerjaan Umum -
8 Dinas Kesehatan 132
9 Kantor Urusan Agama 8
Jumlah 185

Sumber : Instansi Terkait di Kec. Syamtalira Aron
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Tabel 2.7

Jumlah Fasilitas (Kantor Geuchik dan Balai Desa)
Pemerintahan Gampong

2020
Gampong Kantor Balai
Kepala Desa Desa

(1) (2) 3)
001 Tanjong Krueng Pase - -
002 Matang Meunye - -
003 Blang = -
004 Glok 1 -
005 Me Aron - -
006 Meuriya Aron 1 -
007 MnsU 1 -
008 Kanot 1 -
009 Dayah Aron 1 -
010 Moncrang 1 -
011  Keude Aron - -
012 Teungoh - -
013 Kumbang - -
014  Cibrek Tunong 1 -
015 Meucat 1 1
016  Dayah Teungku - -
017 Calong 1 -

018 Manyang Baroh - -
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Lanjutan Tabel 2.7

Gampong Kantor Balai
Kepala Desa Desa

(1) (2) (3)

019  Alue Gunto 1 -
020  Peureupok 1 -
021  Pulo 1 -
022 Tanjong Mulieng 1 -
023  Cibrek Baroh 1 -
024 Mesjid 1 -
025 Pante 1 -
026  Keutapang - -
027 Keude Teupin Punti - -
028 Awe 1 -
029 Hagu 1 -
030 Mns Ara 1 -
031 Mampree - -
032 Ampeh - -
033 Dayah Meuriya - -
034 Kulam - -
JUMLAH 19 1

Sumber : Kantor Camat Syamtalira Aron
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Tabel 2.8
Nama-nama Camat yang Bertugas di Kecamatan
semenjak tahun 1946 s.d. Sekarang

Nama Camat MaF;iln‘lczSgas
1) (2)

01 . Guru Ibrahim 1946 - 1950
02 . A. Madjid 1950 - 1953
03 . T. Tjut Adji 1953 - 1961
04 . T. Zainal Abidin Ys. 1961 - 1964
05. A. Aziz 1964 - 1972
06 . Syadli, BA 1972 - 1977
07 . T. Rahman Kari, BA 1977 - 1980
08 . Nurdin Yusuf, BA 1980 - 1983
09 . T. Bosestamam, BA 1983 - 1986
10 . Usman Ishak, BA 1986 - 1989
11 . Djakfar Abbas, BA 1989 - 1994
12 . Drs. Djamaluddin 1994 - 1997
13 . Drs. Ismuhadi 1997 - 2000
14 . Naikalias Sadakata, s.sos 2000 - 2004
15. Drs. T. Sulaiman, MM 2004 - 2006
16 . Iskandar Gade, SE 2006 - 2013
17 . Drs. M. Yusuf 2013 - 2013
18 . Edwar, BA 2013 - 2013
19 . Saifuddin, SE 2013 - 2014
20 . Hanifza Putra, S.Stp, M.Si 2014 - 2018
21 . Munawir, S.STP, M.Si 2018 - 2020
22 . Kausar, SE 2020 - Sekarang

Sumber : Kantor Camat Syamtalira Aron

Kecamatan Syamtalira Aron Dalam Angka 2021 22



Tabel

2.9

p emerintalan

Jarak Gampong/Desa ke Ibukota Kecamatan,
Kota Lhokseumawe, Simpang Landeng

dan Kota Lhoksukon (km).

Gampong

Jarak dari Gampong ke (Km)

Ibukota

Kota

Simpang

Kota

Kecamatan Lhokseumawe Landing Lhoksukon

€))

(2

3

(G)

(5

001 Tanjong Krueng Pase 7.305 21.892 10.195 15.115
002 Matang Meunye 4.578 22.768 7.641 12.561
003 Blang 6.470 21.057 9.781 14.701
004 Glok 2.504 21.909 9.631 14.551
005 Me Aron 2.161 21.566 13.974 18.894
006 Meuriya Aron 1.811 21.953 10.325 15.245
007 MnsU 4.824 25.567 7.690 12.610
008 Kanot 1.536 22.279 9.239 14.159
009 Dayah Aron 1.442 21.584 9.145 14.065
010 Moncrang 1.024 21.767 8.727 13.647
011  Keude Aron 1.811 21.215 9.514 14.434
012 Teungoh 6.061 20.648 14.058 18.978
013 Kumbang 5.226 19.813 13.223 18.143
014 Cibrek Tunong 0.753 19.990 8.750 13.670
015 Meucat 0.271 21.014 7.974 12.894
016 Dayah Teungku 0.234 20.977 7.763 12.683
017 Calong 4.081 24.824 6.947 11.867
018 Manyang Baroh 3.348 24.091 6.214 11.134
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Lanjutan Tabel 2.9

Jarak dari Gampong ke

Gampong Ibukota Kota Simpang Kota
Kecamatan Lhokseumawe Landing Lhoksukon

€] @ 3 ()] (5)
019  Alue Gunto 3.085 23.828 4912 9.832
020 Peureupok 2.397 23.140 5.599 10.519
021  Pulo 1.817 22.560 6.180 11.100
022  Tanjong Mulieng 0.544 21.286 8.247 13.167
023  Cibrek Baroh 0.520 20.222 8.517 13.437
024  Mesjid 4.331 18.917 12.327 17.247
025 Pante 3.723 18.309 11.719 16.639
026 Keutapang 3.215 17.801 11.211  16.131
027  Keude Teupin Punti 3.078 17.665 11.075 15.995
028 Awe 1.022 21.765 8.726  13.646
029 Hagu 1.681 22.424 9.384 14.304
030 Mns Ara 1.769 22.512 9.472 14.392
031 Mampree 1.845 22.588 9.548 14.468
032 Ampeh 2.128 22.871 9.831 14.751
033 Dayah Meuriya 2.251 22.993 9.954 14.874
034 Kulam 2.704 23.447 10.407 15.327

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
Pengukuran menggunakan appl. Google earth, via jalur terdekat.
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Tabel 3.1
Perkembangan Jumlah Penduduk Menurut Gampong/Desa
2016 - 2020

Gampong 2016 2017 2018 2019 2020

1) 2 3) “) (5) )

001 Tanjong Krueng Pase 247 253 253 258 308
002 Matang Meunye 546 554 554 570 552
003 Blang 502 510 510 524 524
004 Glok 591 600 600 617 526
005 Me Aron 527 535 535 551 523
006 Meuriya Aron 423 429 429 441 459
007 MnsU 663 673 673 692 699
008 Kanot 735 747 747 767 607
009 Dayah Aron 714 725 725 745 780
010 Moncrang 626 636 636 653 651
011  Keude Aron 117 120 120 120 120
012 Teungoh 284 287 287 296 304
013 Kumbang 739 751 751 771 741
014  Cibrek Tunong 784 796 796 818 838
015 Meucat 775 787 787 809 885
016  Dayah Teungku 305 309 309 319 261
017 Calong 532 540 540 556 556
018 Manyang Baroh 580 589 589 606 669
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Lanjutan Tabel 3.1

Gampong 2016 2017 2018 2019 2020

1) 2 3) “) (5) )

019  Alue Gunto 266 270 270 278 309
020  Peureupok 931 945 945 972 1 061
021  Pulo 570 578 578 595 637
022 Tanjong Mulieng 483 491 491 504 542
023  Cibrek Baroh 480 487 487 501 511
024 Mesjid 687 697 697 717 701
025 Pante 665 675 675 694 680
026  Keutapang 1 068 1085 1085 1115 1047
027 Keude Teupin Punti 119 122 122 124 128
028 Awe 464 472 472 484 523
029 Hagu 303 307 307 317 336
030 Mns Ara 584 593 593 610 642
031 Mampree 302 306 306 316 364
032 Ampeh 552 560 560 576 577
033 Dayah Meuriya 469 476 476 490 452
034 Kulam 803 815 815 838 832
Jumlah 18436 18720 18720 19244 19345

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
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Tabel 3.2
Jumilah Penduduk, Keluarga dan rata-rata
Penduduk per Keluarga dirinci menurut Gampong/Desa

2020
Jumlah Rata-rata
Gampong Penduduk per
Penduduk Keluarga Keluarga

) @ (3) (4)
001 Tanjong Krueng Pase 308 66 4.7
002 Matang Meunye 552 123 4.5
003 Blang 524 124 4.2
004 Glok 526 143 3.7
005 Me Aron 523 117 4.5
006  Meuriya Aron 459 101 4.5
007 MnsU 699 157 4.5
008  Kanot 607 169 3.6
009 Dayah Aron 780 172 4.5
010 Moncrang 651 136 4.8
011  Keude Aron 120 33 3.6
012 Teungoh 304 66 4.6
013 Kumbang 741 164 4.5
014  Cibrek Tunong 838 178 4.7
015  Meucat 885 187 4.7
016  Dayah Teungku 261 71 3.7
017 Calong 556 120 4.6
018 Manyang Baroh 669 144 4.6
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Lanjutan Tabel 3.2

Jumlah Rata-rata
Gampong Penduduk per
Penduduk Keluarga Keluarga

) @ (3) (4)

019  Alue Gunto 309 64 4.8
020  Peureupok 1061 216 4.9
021  Pulo 637 133 4.8
022 Tanjong Mulieng 542 116 4.7
023  Cibrek Baroh 511 103 5.0
024 Mesjid 701 158 4.4
025 Pante 680 145 4.7
026  Keutapang 1047 235 4.5
027  Keude Teupin Punti 128 27 4.7
028 Awe 523 114 4.6
029  Hagu 336 69 4.9
030 Mns Ara 642 132 4.9
031 Mampree 364 78 4.7
032 Ampeh 577 130 4.4
033 Dayah Meuriya 452 103 4.4
034  Kulam 832 175 4.8
Jumlah 19 345 4 269 4.53

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
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Tabel 3.3

Jumlah Penduduk dirinci menurut Gampong/Desa dan
Jenis Kelamin

2020
Gampong Laki-laki Perempuan Jumlah
(1) 2 (3 4)

001 Tanjong Krueng Pase 150 158 308
002 Matang Meunye 278 274 552
003 Blang 261 263 524
004  Glok 259 267 526
005 Me Aron 270 253 523
006  Meuriya Aron 230 229 459
007 MnsU 346 353 699
008  Kanot 307 300 607
009 Dayah Aron 390 390 780
010 Moncrang 301 350 651
011  Keude Aron 62 58 120
012 Teungoh 146 158 304
013 Kumbang 366 375 741
014  Cibrek Tunong 406 432 838
015  Meucat 433 452 885
016  Dayah Teungku 125 136 261
017 Calong 285 271 556
018 Manyang Baroh 334 335 669
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Lanjutan Tabel 3.3

Gampong Laki-laki Perempuan Jumlah
(1) 2 (3 4)

019  Alue Gunto 167 142 309
020  Peureupok 528 533 1061
021  Pulo 318 319 637
022 Tanjong Mulieng 250 292 542
023  Cibrek Baroh 265 246 511
024 Mesjid 354 347 701
025 Pante 329 351 680
026  Keutapang 523 524 1047
027  Keude Teupin Punti 64 64 128
028 Awe 255 268 523
029  Hagu 178 158 336
030 Mns Ara 291 351 642
031 Mampree 176 188 364
032 Ampeh 266 311 577
033 Dayah Meuriya 217 235 452
034  Kulam 392 440 832
Jumlah 9 522 9823 19 345

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
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Tabel 4.1
Jumlah Sekolah Umum Menurut Tingkat Pendidikan
2020
SD SMP SMA SMK

Gampong/Desa

1 2 3 4 5 6 7 6 7
1. Tanjong Krueng Pase - - - - - - - -

2. Matang Meunye - - - - - - - -

3. Blang 1 - - - - - - -
4. Glok - - - 1 - - - -
5. Me Aron - - - - - - - -

6. Meuriya Aron - - - - - - - -

7. MnsU - - - - - - - -
8. Kanot - - - - - - - -
9. Dayah Aron 1 - 1 - - - - -
10. Moncrang 1 - - - - - - -

11. Keude Aron - - - - - - - -
12. Teungoh - - - - - - - -
13. Kumbang 1 - - - - - - -

14 . Cibrek Tunong - - - - - - - -

15. Meucat 1 - - - 1 - - -
16 . Dayah Teungku 1 - 1 - - - - -
17 . Calong 1 - - - - - - -
18 . Manyang Baroh - - 1 - - - 1 -
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Lanjutan Tabel 4.1

SD SMP SMA SMK

Gampong/Desa

1 2 3 4 5 6 7 6 7
19. Alue Gunto - - - - - - - -

20 . Peureupok 1 - - - - - - -
21. Pulo - - g - - - - -

22 . Tanjong Mulieng - - - - - - - -

23 . Cibrek Baroh - - - 1 - - - -
24 . Mesjid - - - - - - - -
25. Pante - - 1 - - - - -
26 . Keutapang 2 - - - - - - -

27 . Keude Teupin Punti - - - - - - - -

28. Awe 1 - - - - - - -
29 . Hagu - - - - - - - -
30. MnsAra - - - - - - - -

31. Mampree - - - - - - - -

32. Ampeh 1 - - - - - - -
33. Dayah Meuriya 1 - - - - - - -
34. Kulam - - - - - - - -

Jumlah 13 - 4 2 1 - 1 -

Sumber : Sekolah yang bersangkutan.

N = Negeri S = Swasta
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Lanjutan Tabel : 4.1.

SLB Perguru?ln
Gampong/Desa Tinggi Jumlah
Negeri | Swasta | Negeri | Swasta

1 2 3 4 5 6

1. Tanjong Krueng Pase - - - - -
2. Matang Meunye - - - - -
3. Blang - S - - 1
4. Glok - - - - 1
5. MeAron - - - - -
6. Meuriya Aron - - - - -
7. MnsU - - - - -
8. Kanot - - - - -
9. Dayah Aron - - - - 2
10. Moncrang - - - - 1
11. Keude Aron - - - - -
12. Teungoh - - - - -
13. Kumbang - - - - 1
14 . Cibrek Tunong - - - - -
15. Meucat - - - - 2
16 . Dayah Teungku - - - - 2
17 . Calong - - - - 1
18 . Manyang Baroh - - - - 2
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SLB Perguru?\n
Gampong/Desa Tinggi Jumlah
Negeri | Swasta | Negeri | Swasta
1 2 3 4 5 6
19. Alue Gunto - - - - -
20 . Peureupok - - - - 1
21 . Pulo - 5 - - -
22 . Tanjong Mulieng - - - - -
23 . Cibrek Baroh ¢ - - - 1
24 . Mesjid - - - - -
25. Pante 1 - - - 2
26 . Keutapang - - - - 2
27 . Keude Teupin Punti - - - - -
28. Awe - - - - 1
29. Hagu - - - - -
30. MnsAra - - - - -
31. Mampree - - - - -
32. Ampeh - - - - 1
33 . Dayah Meuriya - - - - 1
34. Kulam - - - - -
Jumlah 1 - - - 22
Sumber : Sekolah yang bersangkutan
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Tabel 4.2

Jumlah Sekolah Agama dirinci menurut
Tingkat Pendidikan

2020
MI MTs
Gampong/Desa
Negeri Swasta Negeri Swasta
1 2 3 4 5

1. Tanjong Krueng Pase - - - -

2. Matang Meunye - - - -

3. Blang - - - -
4. Glok - - - -
5. Me Aron - - - -

6. Meuriya Aron - - - -
7. MnsU - - - -
8. Kanot - - - -
9. Dayah Aron - - - -
10. Moncrang - - - -
11. Keude Aron - - - -
12. Teungoh - - - -
13. Kumbang - - - -

14 . Cibrek Tunong - - - -

15. Meucat - - - -
16 . Dayah Teungku - - - 1
17. Calong - - - 1

18 . Manyang Baroh - - - -
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Lanjutan Tabel 4.2

MI MTs

Gampong/Desa
Negeri Swasta Negeri Swasta

1 2 3 4 5
19. Alue Gunto - - - -

20. Peureupok - - - -
21. Pulo - - - 1
22 . Tanjong Mulieng - - - -
23 . Cibrek Baroh - - - -
24 . Mesjid - - - -
25. Pante - - - -
26 . Keutapang - - - -

27 . Keude Teupin Punti - - - -

28. Awe - - - -
29 . Hagu - - - -
30. MnsAra - - - -

31. Mampree - - - -
32. Ampeh - - - -
33. Dayah Meuriya - - - -

34. Kulam - - - -

Jumlah - - - 3

Sumber : Sekolah yang bersangkutan
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MA I?erg}.lruan
Gampong/Desa Tinggi Islam | 3,mjan
Negeri Swasta Negeri Swasta

1 2 3 4 5 8

1. Tanjong Krueng Pase - - - - -
2. Matang Meunye - - - - -
3. Blang - X - - -
4. Glok - - - - -
5. Me Aron - - - - -
6. Meuriya Aron - - - - -
7. MnsU - - - - -
8. Kanot - - - - -
9. Dayah Aron - - - - -
10. Moncrang - - - - -
11. Keude Aron - - - - -
12. Teungoh - - - - -
13. Kumbang - - - - -
14 . Cibrek Tunong - - - - -
15. Meucat - - - - -
16 . Dayah Teungku - - - - 1
17 . Calong - - - - 1
18 . Manyang Baroh - - - - -
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Lanjutan Tabel 4.2

Perguruan

MA Tinggi Islam

Gampong/Desa Jumlah

Negeri | Swasta | Negeri | Swasta
1 2 3 4 5 6
19. Alue Gunto - - - - -

20 . Peureupok - - - - -
21. Pulo - 1 - - 2
22 . Tanjong Mulieng - - - - -
23 . Cibrek Baroh - - - - -
24 . Mesjid - - - - -
25. Pante - - - - -
26 . Keutapang - - - - -

27 . Keude Teupin Punti - - - - -

28. Awe - - - - -
29 . Hagu - - - - -
30. MnsAra - - - - -

31. Mampree - - - - -
32. Ampeh - - - - -
33. Dayah Meuriya - - - - -

34. Kulam - - - - -

Jumlah - 1 - - 4

Sumber : Sekolah yang bersangkutan
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Tabel : 4.3
Jumlah Sekolah Dasar dirinci menurut Nama dan Alamat
2020

No. Nama Sekolah Status Alamat

1 2 4 3
1. SDN 1 Syamtalira Aron Negeri Moncrang
r

2. SDN 2 Syamtalira Aron Negeri Meucat
r

3. SDN 3 Syamtalira Aron Negeri Ampeh
r

4. SDN 4 Syamtalira Aron Negeri Keutapang
r

5. SDN 5 Syamtalira Aron Negeri Calong
r

6. SDN 6 Syamtalira Aron Negeri Dayah Aron
r

7. SDN 7 Syamtalira Aron Negeri Dayah Teungku
r

8. SDN 8 Syamtalira Aron Negeri Keutapang
r

9. SDN 9 Syamtalira Aron Negeri Blang
r

10. SDN 10 Syamtalira Aron Negeri Peureupok
r

11. SDN 11 Syamtalira Aron Negeri Dayah Meuriya
r

12. SDN 12 Syamtalira Aron Negeri Kumbang
r

13. SDN 13 Syamtalira Aron Negeri Awe

Sumber : Sekolah yang bersangkutan
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Tabel: 4.4

Jumlah Siswa Sekolah Dasar dirinci menurut Jenis Kelamin, Jumlah Guru
dan Jumlah Rombongan Belajar.

2020

No. Nama Sekolah Jumiah Stewe Jumiah Jﬁgnn:ih
K | PR [sumian| @™ | Belajar

1 2 3 4 5 6 7
1. SDN 1 Syamtalira Aron 63 60 123 10 6
2. SDN 2 Syamtalira Aron 49 48 97 13 6
3. SDN 3 Syamtalira Aron 47 59 106 15 6
4. SDN 4 Syamtalira Aron 58 49 107 17 6
5. SDN 5 Syamtalira Aron 74 50 124 15 6
6. SDN 6 Syamtalira Aron 127 144 271 32 12
7. SDN 7 Syamtalira Aron 159 135 294 26 12
8. SDN 8 Syamtalira Aron 111 124 235 20 11
9. SDN 9 Syamtalira Aron 80 51 131 19 6
10. SDN 10 Syamtalira Aron 149 132 281 26 12
11. SDN 11 Syamtalira Aron 68 67 135 12 6
12. SDN 12 Syamtalira Aron 55 56 111 16 6
13. SDN 13 Syamtalira Aron 56 76 132 15 6
Jumlah 109 1051 2147 236 101

Sumber : Sekolah yang bersangkutan
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Tabel: 4.5
SLTP dan MTs dirinci menurut Nama, Status dan Alamat Sekolah
2020
No. Nama Sekolah Status Alamat Sekolah

JI. B. Aceh - Medan Km. 292
1. SMPN 1 Syamtalira Aron Negeri (Sp. Mulieng Desa Dayah
Teungku

JI. Mesjid Tagwa Aron
2. SMPN 2 Syamtalira Aron Negeri |Kecamatan Syamtalira Aron
Desa Dayah Aron

JI. B. Aceh Medan Km.289
3. SMPN 3 Syamtalira Aron Negeri |Teupin Punti
Desa Pante

JI. Pendidikan

4, SMPN 4 Syamtalira Aron Negeri Gampong Manyang Baroh

Jalan Exxon Mobil Pertamina Sp.

5. |SMPS Bustanussa'adah Swasta Cibrek Km 2 Desa Glok

6. |SMPS Subussalam Swasta [Desa Cibrek Baroh

7. |MTsS Simpang Mulieng Swasta géiegzsa'h?e”f:gﬁseh Km.292

8. |MTss Al - Falah Swasta JI. Medan - Banda Aceh Km. 289
Desa Pulo

9. [MTsS Baitussalam Swasta [JI. Blang Asan, Desa Calong

Sumber : Sekolah yang bersangkutan
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Tabel : 4.6
Jumlah Siswa, Guru, dan Rombongan Belajar pada Sekolah Menengah
Pertama dan Madrasah Tsanawiyyah.

2020
JUMLAH
No. Nama Sekolah SISWA
GURU | ROMBEL

LK | PR | ILH
1. |SMPN 1 Syamtalira Aron 194 178 372 44 13
2. [SMPN 2 Syamtalira Aron 69 74 143 21 5
3. |SMPN 3 Syamtalira Aron 59 46 105 15 6
4. [SMPN 4 Syamtalira Aron 32 50 82 17 3
5. [SMPS Bustanussa'adah 35 12 47 3 2

SMPS Subussalam
6 Al- Waaliyyah 27 1 28 4 2
7. |MTsS Simpang Mulieng 21 19 40 18 3
8. |MTsS Al - Falah 28 16 44 19 3
9. |MTsS Baitussalam 16 11 27 16 3
Jumlah 481 407 861 157 40

Sumber : Sekolah yang bersangkutan
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Tabel : 4.7
SMA /Sederajat dan SLB dirinci menurut Nama Sekolah, Desa,
dan Alamat Sekolah

2020
No. Nama Sekolah Desa Status Alamat Sekolah
1 2 3 4
SMAN 1 .
1. Syamtalira Aron Meucat Negeri |Dusun Keumudee
2 SMKN 1 Manyang Negeri gér';er:)dr:d”;/?:n an
" [Syamtalira Aron Baroh 9 pong yang
Baroh
JI. Medan - Banda
3. [MAS AL - FALAH Pulo Swasta [Aceh Km.289
Desa Pulo
JI. B. Aceh Medan
SLB Negeri Bina Bangsa . |Km.289
. Syamtalira Aron Pante Negeri Teupin Punti
Desa Pante

Sumber : Sekolah yang bersangkutan
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Jumlah Siswa dan Rombongan Belajar pada
Sekolah Menengah Atas/Sederajat dan Sekolah Luar Biasa
(SLB).

2020

JUMLAH

No. Nama Sekolah SISWA

GURU | ROMBEL
LK PR |Jumlah

1 2 3 4 5 6 7
1. |SMAN 1 Syamtalira Aron 221 292 513 53 18
2. |SMKN 1 Syamtalira Aron 78 38 116 22 6
3. |MAS AL - FALAH 36 38 74 12 3
a, SLB Neg_erl Bina Bangsa 29 20 49 13 13

Syamtalira Aron
Jumlah 364 388 752 100 40

Sumber : Sekolah yang bersangkutan
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Tabel 4.9
Jumlah Dayah/Pesantren dirinci menurut
Gampong/Desa
2020
Gampong/Desa Pe[:)saa}:\i/r’e/: n

1) (2)

1. Tanjong Krueng Pase -
2. Matang Meunye -
3. Blang -
4. Glok 1
5. Me Aron -
6. Meuriya Aron 1
7. MnsU -
8. Kanot -
9. Dayah Aron -
10. Moncrang -
11. Keude Aron -
12. Teungoh -
13. Kumbang -
14. Cibrek Tunong -
15. Meucat -
16 . Dayah Teungku -
17 . Calong -
18 . Manyang Baroh -
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Lanjutan Tabel 4.9

A,'M"iﬂl

Gampong/Desa Pe[:)saa}:\i/r’e/: n
1) (2)
19. Alue Gunto -
20 . Peureupok -
21. Pulo 1
22 . Tanjong Mulieng -
23 . Cibrek Baroh 1
24. Mesjid 1
25. Pante -
26 . Keutapang -
27 . Keude Teupin Punti -
28. Awe -
29. Hagu -
30. MnsAra -
31. Mampree 1
32. Ampeh 1
33. Dayah Meuriya -
34. Kulam -
Jumlah 7

Sumber : Kantor Camat Syamtalira Aron
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Tabel 4.10
Nama Dayah/Pesantren dan Nama Pimpinan
2020
NAMA
bayah/ PIMPINAN
Pesantren
(1) (2)
Bustanussa'adah .
1. Gampong Glok Tgk. Abdul Gani
Subussalam . .
2. Gampong Cibrek Baroh Tgk. H. Jamaluddin Rasyid
3, Darul Falah Tgk. Mustafa M. Isa, S.Pd.I
Gampong Pulo
Nurussalam .
4. Gampong Mampree Tgk. Syekh Zubaily H. ZA
Bahrul 'Ulum / Budi Muzain .
5. Gampong Mesjid Tgk. Zakaria
r
Nurul Huda .
06. Gampong Ampeh Tgk. Umar Ibrahim
r
Babul Huda Tok. Fauzi llyas

Meuriya Aron

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan.
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Tabel 4.11
Jumlah Sarana Ibadah dirinci menurut Gampong/Desa.
2020
Gampong/Desa Masjid Menasah Mushalla Aizinr:a

€)) (2 ©)] 4 (5)

1. Tanjong Krueng Pase - 1 - -
2. Matang Meunye - 1 2 -
3. Blang 1 1 - -
4. Glok - 1 2 -
5. MeAron - 1 - -
6. Meuriya Aron - 1 - -
7. MnsU 1 1 1 -
8. Kanot - 1 - -
9. Dayah Aron 1 1 - -
10. Moncrang - 1 - -
11. Keude Aron - 1 - -
12. Teungoh - 1 - -
13. Kumbang - 1 - -
14 . Cibrek Tunong - 1 1 -
15. Meucat - 1 - -
16 . Dayah Teungku 1 1 - -
17 . Calong 1 1 - -
18 . Manyang Baroh - 1 - -
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Lanjutan Tabel: 4.11

Gampong/Desa Masjid Menasah Mushalla AgL:inr:a
1) (2) (3 “) )

19. Alue Gunto - 1 - -
20. Peureupok - 1 - -
21. Pulo 1 1 - -
22 . Tanjong Mulieng 1 1 - -
23. Cibrek Baroh - 1 2 -
24. Mesjid - 1 - -
25. Pante - 1 - -
26 . Keutapang - 1 - -
27 . Keude Teupin Punti 1 1 - -
28. Awe - 1 - -
29. Hagu - 1 - -
30. MnsAra - 1 - -
31. Mampree 1 1 1 -
32. Ampeh - 1 - -
33. Dayah Meuriya - 1 - -
34. Kulam - 1 - -

Jumlah 9 34 9 -

Sumber : Geuchik Gampong
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Tabel 4.12

Jumlah Sarana Pelayanan Kesehatan Utama

2020

A,'M"iﬂl

Sarana

Kesehatan Jumiah
€)) 2
1. Rumah Sakit -
2. Rumah Sakit Bersalin -
3. Poliklinik/Balai Pengobatan 1
4. Puskesmas 1
5. Puskesmas Pembantu 3
6 . Praktek Dokter -
7 . Praktek Bidan 4
8. Posyandu Plus 1
9. Posyandu 33
10. Pondok Bersalin Desa (Polindes) 7
11. Poskesdes 4
12.  Apotik -
13. Toko Obat 5

Sumber : Puskesmas Kec. Syamtalira Aron
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Tabel 4.13

Jumlah Sarana Pelayanan Kesehatan dirinci
Menurut Gampong/Desa

" 2020
= . 33 B 3B,
Gampong / Desa g é E § % %E
& o a

) 2 3) @ (5) (6)

1. Tanjong Krueng Pase - - - 1 -

2 . Matang Meunye - S - 1 -

3. Blang - 1 - 1 -

4. Glok = - - 1 -

5. Me Aron - - - 1 -

6. Meuriya Aron - - - 1 -

7. MnsU - - - 1 -

8. Kanot - - - 1 -

9. Dayah Aron - - - 1 -

10. Moncrang - - - 1 -
11. Keude Aron - - - 1 -
12. Teungoh - - - 1 -
13. Kumbang - - - 1 -
14 . Cibrek Tunong - - - 1 -
15. Meucat - - - 1 -
16 . Dayah Teungku 1 - - 1 -
17 . Calong - - - - 1
18. Manyang Baroh - - - 1 -
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Lanjutan Tabel 4.13

= . 33 B 3B,
Gampong / Desa g é E § % %E
& o a

) 2 3) @ (5) (6)

19. Alue Gunto - - - 1 -
20 . Peureupok - S - 1 -
21. Pulo - 1 - 1 -
22 . Tanjong Mulieng = - - 1 -
23 . Cibrek Baroh - - - 1 -
24 . Mesjid - - - 1 -
25. Pante - 1 - 1 -
26 . Keutapang - - - 1 -
27 . Keude Teupin Punti - - - 1 -
28. Awe - - - 1 -
29 . Hagu - - - 1 -
30. Mns Ara - - - 1 -
31. Mampree - - - 1 -
32. Ampeh - - - 1 -
33. Dayah Meuriya - - - 1 -
34. Kulam - - - 1 -
Jumlah 1 3 - 33 1

Sumber : Puskesmas Kec. Syamtalira Aron
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Lanjutan Tabel 4.13

Gampong / Desa Poskesdes Polindes Apotik E%I;c,z Jumlah

1) (2 3 (4) ©) (6)

1. Tanjong Krueng Pase - - % - 1
2. Matang Meunye - 1 - - 2
3. Blang - 4 - - 2
4. Glok - 1 - - 2
5. MeAron % - - - 1
6. Meuriya Aron - - - 1 2
7. MnsU 1 - - - 2
8. Kanot - - - - 1
9. Dayah Aron - - - - 1
10. Moncrang - 1 - - 2
11. Keude Aron - 1 - 1 3
12. Teungoh - - - - 1
13. Kumbang - 1 - - 2
14 . Cibrek Tunong - - - - 1
15. Meucat - 1 - - 2
16 . Dayah Teungku - - - 2 4
17 . Calong - - - - 1
18 . Manyang Baroh 1 - - - 2
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Lanjutan Tabel 4.13

Gampong / Desa Poskesdes Polindes Apotik E%I;c,z Jumlah

1) (2 3 (4) ©) (6)

19. Alue Gunto 1 - %\ - 2
20 . Peureupok - - - 1 2
21. Pulo - 4 - - 2
22 . Tanjong Mulieng - - - - 1
23 . Cibrek Baroh % - - - 1
24 . Mesjid 1 - - - 2
25. Pante - - - - 2
26 . Keutapang - - - - 1
27 . Keude Teupin Punti - - - - 1
28. Awe - - - - 1
29. Hagu - - - - 1
30. MnsAra - 1 - - 2
31. Mampree - - - - 1
32. Ampeh - - - - 1
33. Dayah Meuriya - - - - 1
34. Kulam - - - - 1
Jumlah 4 7 - 5 54

Sumber . Puskesmas Kec. Syamtalira Aron
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Tabel 4.14

Jumlah Tenaga Kesehatan pada Puskesmas Pembantu (PUSTU) dirinci
menurut Lokasi

2020
Puskesmas \ Perawat/
Pembantu Dokter Bdan Mantri
(1) (2) 3 (G))
1. Desa Blang - 4 1
2. Desa Pante - 3 1
3. Desa Pulo - 3 -
JUMLAH - 10 2

Sumber : Puskesmas Kec. Syamtalira Aron
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Tabel 4.15
Jumlah Tenaga Kesehatan dirinci Menurut Fungsi dan Jenisnya
Pada Puskesmas Kec. Syamtalira Aron

2020
K;—seenk?ag;n Jumiah
(1) (2)

1. Dokter Umum 3
2. Dokter Gigi 2
3. Perawat/Mantri Kesehatan 28
4. Bidan 78
5. Asisten Apoteker 2
6. Sarjana Farmasi 1
7 . SKM (Sarjana Kesehatan Masyarakat). 10
8 . D.III Kesling 2
9. Analis 3
10. Gizi 1
11 . Pekarya 1
12 . Pegawai Umum 1
Jumlah 132

Sumber : Puskesmas Kec. Syamtalira Aron
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Tabel 4.16

Jumlah Pasangan yang melakukan Nikah, Talak, Cerai
dan Rujuk yang Tercatat di Kantor Urusan Agama (KUA)
Kecamatan Syamtalira Aron dirinci menurut Bulan.

2020
Bulan Nikah Talak Rujuk
1) (2) 3 (G))

1. Januari 15 - -
2. Februari 13 - -
3. Maret 16 - -
4. April 8 - -
5. Mei - - -
6. Juni 17 - -
7 . Juli 11 - -
8. Agustus 21 - -
9. September 7 - -
10. Oktober 28 - -
11. Nopember 3 - -
12 . Desember 18 - -
Jumlah 157 - -

Sumber : KUA Kec. Syamtalira Aron

Catatan : Untuk Talak dan Rujuk tidak ada laporan ke KUA setempat.
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Tabel 5.1
Luas Lahan Sawah Menurut Jenis Pengairan
2020
Jenis Pengairan Luas Lahan

9 (Ha)

1) (2)
1 Teknis -
2 Setengah Teknis 1 187.00
3 Sederhana -
4 Non PU -
5 Tadah Hujan 20.0
JUMLAH 1 207.00

Sumber : Dinas Pertanian Tanaman Pangan
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Tabel 5.2

p erianian

Luas Tanam, Panen, Produktivitas dan Produksi
Tanaman Padi dan Palawija

2020
Jenis Luas Luas Pr.o.cl uk- Produksi
Tanaman Tanam Panen tivitas (Ton)
(Ha) (Ha) (Kw/Ha)
1) (2 3 4 (5)
1 Padi 1207 1207 53.62 6471.93
2 Kedelai - - - -
3 Jagung 4 1 50.03 5
4 Kacang Tanah - - - -
5 Kacang Hijau - - - -
6 Ubi Kayu 4 2 216.11 43.22

7 Ubi Jalar - -

Sumber : Dinas Pertanian Tanaman Pangan
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Tabel 5.3
Luas Tanam, Panen, Produktivitas dan Produksi
Tanaman Hortikultura

2020
Jenis Luas Luas Pr.o.d uk= Produksi
Tanaman Tanam Panen tivitas (Ton)
(Ha) (Ha) (Kw/Ha)
(1) 2 (3) (4 (5)
1 Kacang Panjang 3 5 112.00 560
2 Cabe 7 7 60.00 420
3 Tomat 1 1 125.00 125
4 Terong 1 3 305.00 915
5 Ketimun 5 5 173.40 867
6 Kangkung 10 12 123.92 1487
7 Bayam 6 12 19.92 239

Sumber ! Dinas Pertanian Tanaman Pangan.
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Tabel 6.1
Jumlah Sarana Perekonomian dirinci menurut Jenis Pasar.
2020
Pasar Dgn Bangunan
Desa/ Dg 9
Gampong Tidak
Permanen
Permanen
1 (2) 3)

1 Tanjong Krueng Pase - -

2 Matang Meunye - -

3 Blang X -

4 Glok - -

5 Me Aron - -

6 Meuriya Aron - -

7 MnsU - -

8 Kanot - -

9 Dayah Aron - -
10 Moncrang - -
11  Keude Aron - 1
12 Teungoh - -
13 Kumbang - -
14  Cibrek Tunong - -
15 Meucat - -
16 Dayah Teungku - 1
17 Calong - -

18 Manyang Baroh - -
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Lanjutan Tabel 6.1
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Pasar Dgn Bangunan

Desa/
Gampong Permanen Tidak
Permanen

) @) 3

19  Alue Gunto - -
20 Peureupok - -
21  Pulo X -
22 Tanjong Mulieng - -
23 Cibrek Baroh - -
24  Mesjid - -
25 Pante - -
26 Keutapang - 1
27 Keude Teupin Punti - 1
28 Awe - -
29 Hagu - -
30 MnsAra - -
31 Mampree - -
32 Ampeh - -
33 Dayah Meuriya - -
34 Kulam - -
Jumlah - 4

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
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Tabel 6.2
Jumlah Lembaga Keuangan dirinci menurut Gampong/Desa
2020

Lembaga Keuangan

Desa/
Gampong BRI BPD BPR
) (2 (3 (G)]
1 Tanjong Krueng Pase - - -
2 Matang Meunye - - -
3 Blang - - -
4 Glok - - -
5 Me Aron - - -
6 Meuriya Aron - - -
7 MnsU - - -
8 Kanot - - -
9 Dayah Aron - - -
10 Moncrang - - -
11  Keude Aron - - -
12 Teungoh - - -
13 Kumbang - - -
14 Cibrek Tunong - - -
15 Meucat - - -
16 Dayah Teungku 1 - -
17 Calong - - -

18 Manyang Baroh - - -
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Lanjutan Tabel 6.2

Lembaga Keuangan

Desa/
Gampong BRI BPD BPR
1) 2 (3 4)

19  Alue Gunto - - -
20 Peureupok - - -
21  Pulo - - -
22 Tanjong Mulieng - - -
23  Cibrek Baroh - - -
24  Mesjid - - -
25 Pante - - -
26 Keutapang - - -
27 Keude Teupin Punti - - -
28 Awe - - -
29 Hagu - - -
30 Mns Ara - - -
31 Mampree - - -
32 Ampeh - - -
33 Dayah Meuriya - - -
34 Kulam - - -

Jumlah 1 - -

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
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Tabel 6.3
Rata-rata Harga Eceran Beras Kampung dan Ikan
di Ibukota Kecamatan dirinci menurut Bulan
2020

Beras

Kampung (Rp/Kg) Tkan (Rp/Kg)

Bulan
No. 1 No. 2 Tongkol Bandeng
1) 2 3) (G (©)
Januari 10,500 9,750 27,000 28,000
Februari 10,500 9,750 28,000 28,000
Maret 10,500 9,750 30,000 28,000
April 10,500 9,750 28,000 28,000
Mei 10,500 9,750 30,000 28,000
Juni 10,500 9,750 27,000 26,000
Juli 10,500 9,750 30,000 27,000
Agustus 10,500 9,750 26,000 29,000
September 10,500 9,750 27,000 30,000
Oktober 10,500 9,750 28,000 28,000
Nopember 10,500 9,750 29,000 27,000
Desember 10,500 9,750 30,000 28,000

Sumber ! Koordinator Statistik Kecamatan
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Tabel 6.4
Rata-rata Harga Eceran Daging dan Telur
di Ibukota Kecamatan dirinci menurut Bulan

2020
Daging (Rp/Kg) Telur (Rp/Butir)
Bulan Sapi Ayam Ayam Ayam
Ras Ras Kampung
¢)) @ (©) (G (©)
Januari - - 2,000 2,500
Februari - - 2,000 2,500
Maret - 2 2,000 2,500
April - - 2,000 2,500
Mei - - 2,000 2,500
Juni - - 2,000 2,500
Juli - - 2,000 2,500
Agustus - - 2,000 2,500
September - - 2,000 2,500
Oktober - - 2,000 2,500
Nopember - - 2,000 2,500
Desember - - 2,000 2,500

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
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Tabel 6.5
Rata-rata Harga Eceran Gula Pasir, Garam dan Tepung Terigu
di Ibukota Kecamatan dirinci menurut Bulan

2020
o G pasit - Garam oopur 2GR 2"
(Rp/Kg)

1) (2 3 (G
Januari 13 000 10 000 8 000
Februari 13 000 10 000 8 000
Maret 13 000 10 000 8 000
April 13 000 10 000 8 000
Mei 13 000 10 000 8 000
Juni 13 000 10 000 8 000
Juli 13 000 10 000 8 000
Agustus 13 000 10 000 8 000
September 13 000 10 000 8 000
Oktober 13 000 10 000 8 000
Nopember 13 000 10 000 8 000
Desember 13 000 10 000 8 000

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
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Tabel 6.6
Harga Eceran Minyak Goreng dan Minyak Tanah
di Ibukota Kecamatan dirinci menurut Bulan
2020

Minyak Goreng (Rp/Kg) Minyak Tanah

Bulan Kelapa Kelapa (Rp/Liter)
Sawit Rakyat
(1) (2 3) (4)

Januari 12,000 - 10,000
Februari 12,000 - 10,000
Maret 14,000 - 10,000
April 14,000 - 10,000
Mei 14,000 - 10,000
Juni 14,000 - 10,000
Juli 14,000 - 10,000
Agustus 14,000 - 10,000
September 14,000 - 10,000
Oktober 14,000 - 10,000
Nopember 14,000 - 10,000
Desember 14,000 - 10,000

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
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Tabel 6.7
Rata-rata Harga Komoditi Tanaman Bahan Makanan
dirinci menurut Bulan

2020
oy e
(Rp/Kg)
©) ©) ©) @
Januari - ~ 45,000
Februari - _ 38,000
Maret - - 41,000
April - - 50,000
Mei - - 50,000
Juni - - 42,000
Juli - - 43,000
Agustus - _ 40,000
September - _ 40,000
Oktober - . 42,000
Nopember - - 38,000
Desember - - 46,000

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
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